Beberapa wayang yang bertahan sampai saat ini dikenal sudah ada

pada masa Majapahit, tepatnya saat kerajaan Bumi Trowulan dipimpin Raden

Jaka Susuruh. Raja ini bergelar Prabu Bratana. Hal ini ditunjukkan dengan

candrasengkala pembuatan wayang beber pada masa itu, yakni gunaning

bhujangga sembahing dewa, yang menunjukkan tahun Saka 1283 (1361 M). Saat

itu wayang beber masih mengambil cerita wayang purwa. Bentuk wayang beber

3

purwa sudah seperti yang ditemukan sekarang, yakni dilukis di atas kertas. Ketika

dipergelarkan, kertas berlukiskan wayang tersebut digelar (Jawa: dibeber), dan

bila sudah selesai digulung kembali untuk disimpan.